
 

USNESENÍ 
 

z 12. zasedání Zastupitelstva města Olomouce, konaného dne 13. 12. 2024 
 
Poznámka: 
- zveřejněna je upravená verze Usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (GDPR); 
- do úplné verze Usnesení mohou občané města Olomouce v případě potřeby nahlédnout na 
organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 
 

 

 

1 Schválení programu 12. zasedání Zastupitelstva města 
Olomouce 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. schvaluje 
upravený program 12. zasedání Zastupitelstva města Olomouce včetně konzultantů 

 

Předložil: Rada města Olomouce 
Bod programu: 1.; hlasování č. 2, 3 
 
 

2 Kontrola usnesení ZMO 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
informace o plnění usnesení a podnětů ze zasedání ZMO 

 

2. prodlužuje 
termíny plnění usnesení ZMO dle důvodové zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 2.; hlasování č. 4 
 
 

3 Majetkoprávní záležitosti 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. schvaluje 
prodej podílu o velikosti id. 4981/7252 pozemku parc. č. st. 172 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, na kterém stojí budova č. p. 172, bydlení ve 
spoluvlastnictví kupujícího, za kupní cenu celkem ve výši 640 719,- Kč panu XXXXX ve 
čtyřech splátkách dle důvodové zprávy bod č. 1.1. 

 

2. schvaluje 
prodej podílu o velikosti id. 2271/7252 pozemku parc. č. st. 172 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, na kterém stojí budova č. p. 172, bydlení ve 



 2 

spoluvlastnictví kupujících, do podílového spoluvlastnictví kupujících za kupní cenu celkem 
ve výši 292 125,- Kč, a to: 

• paní XXXXX podíl o velikosti id. 354/7252 za kupní cenu ve výši  
45 536,- Kč, 

• paní XXXXX podíl o velikosti id. 1479/7252 za kupní cenu ve výši  
190 248,- Kč, 

• paní XXXXX podíl o velikosti id. 438/7252 za kupní cenu ve výši 56 341,- Kč dle 
důvodové zprávy bod č. 1.1. 

 

3. schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 536/2 zahrada v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc do 
podílového spoluvlastnictví kupujících za kupní cenu celkem ve výši 462 844,- Kč, a to: 

• panu XXXXX podíl o velikosti id. 4981/7252 za kupní cenu ve výši  
317 902,- Kč, 

• paní XXXXX podíl o velikosti id. 354/7252 za kupní cenu ve výši  
22 593,- Kč, 

• paní XXXXX podíl o velikosti id. 1479/7252 za kupní cenu ve výši  
94 394,- Kč, 

• paní XXXXX podíl o velikosti id. 438/7252 za kupní cenu ve výši 27 955,- Kč dle 
důvodové zprávy bod č. 1.1. 

 

4. schvaluje 
prodej pozemku parc. č. st. 255 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Hejčín, obec Olomouc, na 
kterém stojí budova č. p. 199, rod. dům, ve vlastnictví kupujících, do podílového 
spoluvlastnictví kupujících za kupní cenu celkem ve výši 722 016,- Kč, a to: 

• paní XXXXX podíl o velikosti id. 1/3 za kupní cenu ve výši 240 672,-Kč, 

• manželům XXXXX do společného jmění manželů podíl o velikosti id. 1/3 za kupní cenu 
ve výši 240 672,-Kč, 

• panu XXXXX podíl o velikosti id. 1/6 za kupní cenu ve výši  
120 336,- Kč, 

• paní XXXXX podíl o velikosti id. 1/6 za kupní cenu ve výši 120 336,- Kč dle důvodové 
zprávy bod č. 1.2. 

 

5. schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 419/51 zahrada v k. ú. Hejčín, obec Olomouc do podílového 
spoluvlastnictví kupujících za kupní cenu celkem ve výši 152 016,- Kč, a to: 

• paní XXXXX podíl o velikosti id. 1/3 za kupní cenu ve výši 50 672,-Kč, 

• manželům XXXXX do společného jmění manželů podíl o velikosti id. 1/3 za kupní cenu 
ve výši 50 672,- Kč, 

• manželům XXXXX do společného jmění manželů podíl o velikosti id. 1/3 za kupní cenu 
ve výši 50 672,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 1.2. 

 

6. nevyhovuje žádosti 
paní XXXXX, manželů XXXXX a manželů XXXXX o snížení kupní ceny pozemku parc. č. 
419/29 zahrada v k. ú. Hejčín, obec Olomouc na 900 000,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 
1.2. 

 

 



 3 

7. schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 419/29 zahrada v k. ú. Hejčín, obec Olomouc do podílového 
spoluvlastnictví kupujících za kupní cenu celkem ve výši 1 162 017,- Kč, a to: 

• paní XXXXX podíl o velikosti id. 1/3 za kupní cenu ve výši 387 339,- Kč ve čtyřech 
splátkách, 

• manželům XXXXX do společného jmění manželů podíl o velikosti id. 1/3 za kupní cenu 
ve výši 387 339,- Kč ve čtyřech splátkách, 

• manželům XXXXX do společného jmění manželů podíl o velikosti id. 1/3 za kupní cenu 
ve výši 387 339,- Kč ve čtyřech splátkách, dle důvodové zprávy bod č. 1.2. 

 

8. schvaluje 
bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1916/41 ostatní plocha o výměře 69 m2 a pozemku 
parc. č. 1916/44 ostatní plocha o výměře 397 m2, oba v k. ú. Holice u Olomouce, obec 
Olomouc z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Olomouce se 
zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 2.1. 

 

9. neschvaluje 
úplatné nabytí pozemku parc. č. 1916/41 ostatní plocha o výměře 69 m2 a pozemku parc. č. 
1916/44 ostatní plocha o výměře 397 m2, oba v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc z 
vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Olomouce dle 
důvodové zprávy bod č. 2.1. 

 

10. schvaluje 
směnu pozemku parc. č. 1523 orná půda o výměře 2 161 m2 v k. ú. Lošov, obec Olomouc 
ve vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Státní 
pozemkový úřad za pozemky parc. č. 1823 orná půda o výměře 2 348 m2 a parc. č. 1115 
orná půda o výměře 586 m2, vše v k. ú. Lošov, obec Olomouc ve vlastnictví statutárního 
města Olomouce s tím, že statutární město Olomouc uhradí doplatek cenového rozdílu 
České republice s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad ve 
výši 800,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.2. 

 

11. schvaluje 
změnu náležitostí kupní smlouvy č. MAJ-PR-KS/68/2012/Vr ze dne 12. 11. 2012, ve znění 
dodatků č. 1 a č. 2, uzavřené se společností Moravia Star Invest s.r.o., spočívajících v 
prodloužení termínu pro vybudování nebytových prostor mateřské školy v rozsahu jedné 
třídy o kapacitě max. 28 míst včetně vnitřního zázemí, zahrady a včetně potřebného 
vybavení a současně zahájení jejího provozu do 1. 9. 2025 s tím, že v případě prodlení se 
splněním této povinnosti se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 
10 000 000,- Kč do 30 dnů od doručení písemné výzvy prodávajícího k úhradě smluvní 
pokuty na účet statutárního města Olomouce uvedený v této výzvě, čímž povinnost výstavby 
nezaniká dle důvodové zprávy bod č. 2.3. 

 

12. schvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 249/3 ostatní plocha (dle GP parc. č. 249/4 ostatní plocha) o 
výměře 200 m2 v k. ú. Radíkov u Olomouce, obec Olomouc manželům XXXXX a XXXXX do 
společného jmění manželů za kupní cenu ve výši 265 000,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 
2.4. 

 

13. schvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 395 lesní pozemek (dle GP parc. č. 395/2 lesní pozemek) o 



 4 

výměře 1 503 m2, části pozemku parc. č. 397 lesní pozemek (dle GP parc. č. 397/2 lesní 
pozemek) o výměře 93 m2, části pozemku parc. č. 397 lesní pozemek (dle GP parc. č. 397/3 
lesní pozemek) o výměře 83 m2 a části pozemku parc. č. 1048 lesní pozemek (dle GP parc. 
č. 1048/2 lesní pozemek) o výměře 39 m2, vše v k. ú. Arnoltice u Huzové, obec Huzová 
panu XXXXX za kupní cenu ve výši 36 570,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.5. 

 

14. schvaluje 
prodej částí pozemku parc. č. 5/8 ostatní plocha (dle GP parc. č. 5/69, parc. č. 5/70, parc. č. 
5/71 a parc. č. 5/72, vše ostatní plocha) o celkové výměře 22 m2 v k. ú. Nové Sady u 
Olomouce, obec Olomouc Společenství vlastníků Fischerova 23, 25, Olomouc, za kupní 
cenu ve výši 77 300,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.6. 

 

15. revokuje 
usnesení ZMO ze dne 3. 9. 2018 bod č. 3, část č. 79 ve věci schválení prodeje ideálního 
podílu o velikosti 3825/46682 pozemku parc. č. st. 692 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 
Povel, obec Olomouc, na kterém se nachází stavby, zejména budova č. p. 471, garáž a 
příjezdové komunikace, které nejsou ve vlastnictví prodávajícího, Stavebnímu bytovému 
družstvu Olomouc za kupní cenu ve výši 267 411,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.7. 

 

16. schvaluje 
prodej ideálního podílu o velikosti 147/46682 pozemku parc. č. st. 692 zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Povel, obec Olomouc, na kterém se nachází stavby, zejména budova č. p. 
471, garáž a příjezdová komunikace, které nejsou ve vlastnictví prodávajícího, manželům 
XXXXX a XXXXX do společného jmění manželů za kupní cenu ve výši 34 036,- Kč dle 
důvodové zprávy bod č. 2.7. 

 

17. schvaluje 
prodej ideálního podílu o velikosti 145/46682 pozemku parc. č. st. 692 zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Povel, obec Olomouc, na kterém se nachází stavby, zejména budova č. p. 
471, garáž a příjezdová komunikace, které nejsou ve vlastnictví prodávajícího, paní XXXXX 
za kupní cenu ve výši 33 584,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.7. 

 

18. schvaluje 
prodej ideálního podílu o velikosti 145/46682 pozemku parc. č. st. 692 zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Povel, obec Olomouc, na kterém se nachází stavby, zejména budova č. p. 
471, garáž a příjezdová komunikace, které nejsou ve vlastnictví prodávajícího, manželům 
XXXXX a XXXXX do společného jmění manželů za kupní cenu ve výši 33 585,- Kč dle 
důvodové zprávy bod č. 2.7. 

 

19. schvaluje 
prodej ideálního podílu o velikosti 145/46682 pozemku parc. č. st. 692 zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Povel, obec Olomouc, na kterém se nachází stavby, zejména budova č. p. 
471, garáž a příjezdová komunikace, které nejsou ve vlastnictví prodávajícího, společnosti 
EverLift spol. s r.o. za kupní cenu ve výši 33 584,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.7. 

 

20. schvaluje 
prodej ideálního podílu o velikosti 147/46682 pozemku parc. č. st. 692 zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Povel, obec Olomouc, na kterém se nachází stavby, zejména budova č. p. 
471, garáž a příjezdová komunikace, které nejsou ve vlastnictví prodávajícího, manželům 
XXXXX a XXXXX do společného jmění manželů za kupní cenu ve výši 34 036,- Kč dle 
důvodové zprávy bod č. 2.7. 

 



 5 

21. schvaluje 
prodej ideálního podílu o velikosti 73/23341 pozemku parc. č. st. 692 zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Povel, obec Olomouc, na kterém se nachází stavby, zejména budova č. p. 
471, garáž a příjezdová komunikace, které nejsou ve vlastnictví prodávajícího, paní XXXXX 
za kupní cenu ve výši 33 811,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.7. 

 

22. schvaluje 
skončení smlouvy o budoucí kupní smlouvě č. OMAJ/BKS/002106/2024/Kon na pozemek 
parc. č. st. 881 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova č. p. 533, tech. vyb, v 
k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc uzavřené dne 30. 10. 2024 se SPOLU 
Olomouc, z.ú., dohodou dle důvodové zprávy bod č. 2.8. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 3.; hlasování č. 5, 6 
 
 

4 Prominutí nájemného 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. schvaluje 
prominutí nájemného formou odpočtu z nájemného ve výši 1.403.081,- Kč bez DPH, za 
období od 1. 1. 2025 do 31. 1. 2027, u nájmu prostor sloužících podnikání o výměře 544,93 
m2 v 1. PP a 1. NP budovy č. p. 27, obč. vyb., Dolní náměstí č. o. 38, která je součástí 
pozemku parc. č. st. 450/1 zast. plocha a nádvoří, v k. ú. Olomouc – město, obec Olomouc, 
nájemce Hanácká hospoda s.r.o., dle varianty č. 1 důvodové zprávy. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 3.1.; hlasování č. 7 
 
 

5 Převody garážových stání v domech Topolová 1, 4, 6, 7, 9 a 
Rumunská 11 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
cenu obvyklou jednotlivých id. podílů na jednotkách v domech Topolová 1, 4, 6, 7, 9 a 
Rumunská 11 v Olomouci ve výši dle znaleckého posudku Grant Thornton Appraisal 
services a.s. ze dne 30. 5. 2024, dle důvodové zprávy. 

 

2. bere na vědomí 
a schvaluje odchylku kupní ceny od ceny obvyklé a její odůvodnění při převodech 
jednotlivých id. podílů na jednotkách (garážových stání) v domech Topolová 1, 4, 6, 7, 9 a 
Rumunská 11 v Olomouci ve výši dle přílohy č. 1 této důvodové zprávy. 

 

3. schvaluje 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podíl o velikosti id. 1/18: jednotky č. 
419/101, garáž, v domě č. p. 419, Topolová 1, na pozemku parc. č. 812/20 zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc se spoluvlastnickým podílem na společných 
částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 4889/22821; a podílu o velikosti id. 1/18 ze 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 4889/22821 k pozemku parc. č. 812/20 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc (stání č. 10), paní XXXXX, to vše za kupní 
cenu ve výši 105.050,- Kč, a to vše s odůvodněním odchylky kupní ceny od ceny obvyklé dle 



 6 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 této důvodové zprávy. 

 

4. schvaluje 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podíl o velikosti id. 1/18: jednotky č. 
419/101, garáž, v domě č. p. 419, Topolová 1, na pozemku parc. č. 812/20 zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc se spoluvlastnickým podílem na společných 
částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 4889/22821; a podílu o velikosti id. 1/18 ze 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 4889/22821 k pozemku parc. č. 812/20 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc (stání č. 17), manželům paní XXXXX a 
panu XXXXX, to vše za kupní cenu ve výši 134.450,- Kč, a to vše s odůvodněním odchylky 
kupní ceny od ceny obvyklé dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 této důvodové zprávy. 

 

5. schvaluje 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podíl o velikosti id. 1/15: jednotky č. 
421/101, garáž, v domě č. p. 421, Topolová 4, na pozemku parc. č. 812/22 zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc se spoluvlastnickým podílem na společných 
částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 3900/20226; a podílu o velikosti id. 1/15 ze 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 3900/20226 k pozemku parc. č. 812/22 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc (stání č. 14), manželům paní XXXXX a 
panu XXXXX, to vše za kupní cenu ve výši 116.700,- Kč, a to vše s odůvodněním odchylky 
kupní ceny od ceny obvyklé dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 této důvodové zprávy. 

 

6. schvaluje 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podíl o velikosti id. 1/14: jednotky č. 
420/101, garáž, v domě č. p. 420, Topolová 6, na pozemku parc. č. 812/23 zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc se spoluvlastnickým podílem na společných 
částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 3537/20248; a podílu o velikosti id. 1/14 ze 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 3537/20248 k pozemku parc. č. 812/23 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc (stání č. 6), paní XXXXX, to vše za kupní 
cenu ve výši 77.050,- Kč, a to vše s odůvodněním odchylky kupní ceny od ceny obvyklé dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1 této důvodové zprávy. 

 

7. schvaluje 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podíl o velikosti id. 1/15: jednotky č. 
434/101, garáž, v domě č. p. 434, Topolová 7, na pozemku parc. č. 812/27 zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc se spoluvlastnickým podílem na společných 
částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 3794/20235; a podílu o velikosti id. 1/15 ze 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 3794/20235 k pozemku parc. č. 812/27 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc (stání č. 2), manželům paní XXXXX a panu 
XXXXX, to vše za kupní cenu ve výši 126.750,- Kč, a to vše s odůvodněním odchylky kupní 
ceny od ceny obvyklé dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 této důvodové zprávy. 

 

8. schvaluje 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podíl o velikosti id. 1/15: jednotky č. 
434/101, garáž, v domě č. p. 434, Topolová 7, na pozemku parc. č. 812/27 zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc se spoluvlastnickým podílem na společných 
částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 3794/20235; a podílu o velikosti id. 1/15 ze 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 3794/20235 k pozemku parc. č. 812/27 zastavěná 



 7 

plocha a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc (stání č. 4), manželům paní XXXXX a panu 
XXXXX, to vše za kupní cenu ve výši 189.900,- Kč, a to vše s odůvodněním odchylky kupní 
ceny od ceny obvyklé dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 této důvodové zprávy. 

 

9. schvaluje 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podíl o velikosti id. 1/15: jednotky č. 
434/101, garáž, v domě č. p. 434, Topolová 7, na pozemku parc. č. 812/27 zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc se spoluvlastnickým podílem na společných 
částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 3794/20235; a podílu o velikosti id. 1/15 ze 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 3794/20235 k pozemku parc. č. 812/27 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc (stání č. 5), manželům paní XXXXX a panu 
XXXXX, to vše za kupní cenu ve výši 192.000,- Kč, a to vše s odůvodněním odchylky kupní 
ceny od ceny obvyklé dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 této důvodové zprávy. 

 

10. schvaluje 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podíl o velikosti id. 1/15: jednotky č. 
434/101, garáž, v domě č. p. 434, Topolová 7, na pozemku parc. č. 812/27 zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc se spoluvlastnickým podílem na společných 
částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 3794/20235; a podílu o velikosti id. 1/15 ze 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 3794/20235 k pozemku parc. č. 812/27 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc (stání č. 10), manželům paní XXXXX a 
panu XXXXX, to vše za kupní cenu ve výši 137.259,- Kč, a to vše s odůvodněním odchylky 
kupní ceny od ceny obvyklé dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 této důvodové zprávy. 

 

11. schvaluje 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podíl o velikosti id. 1/15: jednotky č. 
434/101, garáž, v domě č. p. 434, Topolová 7, na pozemku parc. č. 812/27 zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc se spoluvlastnickým podílem na společných 
částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 3794/20235; a podílu o velikosti id. 1/15 ze 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 3794/20235 k pozemku parc. č. 812/27 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc (stání č. 13), manželům paní XXXXX a 
panu XXXXX, to vše za kupní cenu ve výši 139.212,- Kč, a to vše s odůvodněním odchylky 
kupní ceny od ceny obvyklé dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 této důvodové zprávy. 

 

12. schvaluje 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podíl o velikosti id. 1/14: jednotky č. 
424/101, garáž, v domě č. p. 424, Topolová 9, na pozemku parc. č. 812/24 zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc se spoluvlastnickým podílem na společných 
částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 3537/20231; a podílu o velikosti id. 1/14 ze 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 3537/20231 k pozemku parc. č. 812/24 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc (stání č. 1), panu XXXXX, to vše za kupní 
cenu ve výši 161.050,- Kč, a to vše s odůvodněním odchylky kupní ceny od ceny obvyklé dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1 této důvodové zprávy. 

 

13. schvaluje 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podíl o velikosti id. 1/14: jednotky č. 
424/101, garáž, v domě č. p. 424, Topolová 9, na pozemku parc. č. 812/24 zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc se spoluvlastnickým podílem na společných 



 8 

částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 3537/20231; a podílu o velikosti id. 1/14 ze 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 3537/20231 k pozemku parc. č. 812/24 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc (stání č. 4), panu XXXXX, to vše za kupní 
cenu ve výši 80.850,- Kč, a to vše s odůvodněním odchylky kupní ceny od ceny obvyklé dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1 této důvodové zprávy. 

 

14. schvaluje 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podíl o velikosti id. 1/14: jednotky č. 
424/101, garáž, v domě č. p. 424, Topolová 9, na pozemku parc. č. 812/24 zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc se spoluvlastnickým podílem na společných 
částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 3537/20231; a podílu o velikosti id. 1/14 ze 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 3537/20231 k pozemku parc. č. 812/24 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc (stání č. 9), panu XXXXX, to vše za kupní 
cenu ve výši 103.500,- Kč, a to vše s odůvodněním odchylky kupní ceny od ceny obvyklé dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1 této důvodové zprávy. 

 

15. schvaluje 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podíl o velikosti id. 1/14: jednotky č. 
424/101, garáž, v domě č. p. 424, Topolová 9, na pozemku parc. č. 812/24 zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc se spoluvlastnickým podílem na společných 
částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 3537/20231; a podílu o velikosti id. 1/14 ze 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 3537/20231 k pozemku parc. č. 812/24 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc (stání č. 11), paní XXXXX, to vše za kupní 
cenu ve výši 143.878,- Kč, a to vše s odůvodněním odchylky kupní ceny od ceny obvyklé dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1 této důvodové zprávy. 

 

16. schvaluje 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podíl o velikosti id. 1/14: jednotky č. 
424/101, garáž, v domě č. p. 424, Topolová 9, na pozemku parc. č. 812/24 zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc se spoluvlastnickým podílem na společných 
částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 3537/20231; a podílu o velikosti id. 1/14 ze 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 3537/20231 k pozemku parc. č. 812/24 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc (stání č. 14), panu XXXXX, to vše za kupní 
cenu ve výši 142.850,- Kč, a to vše s odůvodněním odchylky kupní ceny od ceny obvyklé dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1 této důvodové zprávy. 

 

17. schvaluje 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podíl o velikosti id. 300/10559: 
jednotky č. 789/101, garáž, v domě č. p. 789, Rumunská 11, na pozemku parc. č. st. 1376 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Neředín, obec Olomouc se spoluvlastnickým podílem na 
společných částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 9754/48380; a podílu o velikosti 
id. 300/10559 ze spoluvlastnického podílu o velikosti id. 9754/48380 k pozemku parc. č. st. 
1376 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Neředín, obec Olomouc (stání č. 1), paní XXXXX, to 
vše za kupní cenu ve výši 101.350,- Kč, a to vše s odůvodněním odchylky kupní ceny od 
ceny obvyklé dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 této důvodové zprávy. 

 

18. revokuje 
usnesení ZMO ze dne 4. 11. 2024 bod č. 4, část 42 ve věci schválení prodeje 
spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 



 9 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podílu o velikosti id. 1/14: jednotky č. 421/101, 
garáž, v domě č. p. 421, Topolová 4, na pozemku parc. č. 812/22 zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc se spoluvlastnickým podílem na společných částech 
předmětné nemovité věci o velikosti id. 3538/20447; a podílu o velikosti id. 1/14 ze 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 3538/20447 k pozemku parc. č. 812/22 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc (stání č. 14), manželům paní XXXXX a 
panu XXXXX, to vše za kupní cenu ve výši 116.700,- Kč. 

 

19. revokuje 
usnesení ZMO ze dne 4. 11. 2024 bod č. 4, část 57 ve věci schválení prodeje 
spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podílu o velikosti id. 1/15: jednotky č. 434/101, 
garáž, v domě č. p. 434, Topolová 7, na pozemku parc. č. 812/27 zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc se spoluvlastnickým podílem na společných částech 
předmětné nemovité věci o velikosti id. 3794/20235; a podílu o velikosti id. 1/15 ze 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 3794/20235 k pozemku parc. č. 812/27 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc (stání č. 4), manželům paní XXXXX a panu 
XXXXX, to vše za kupní cenu ve výši 255.900,- Kč. 

 

20. revokuje 
usnesení ZMO ze dne 4. 11. 2024 bod č. 4, část 58 ve věci schválení prodeje 
spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podílu o velikosti id. 1/15: jednotky č. 434/101, 
garáž, v domě č. p. 434, Topolová 7, na pozemku parc. č. 812/27 zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc se spoluvlastnickým podílem na společných částech 
předmětné nemovité věci o velikosti id. 3794/20235; a podílu o velikosti id. 1/15 ze 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 3794/20235 k pozemku parc. č. 812/27 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc (stání č. 5), manželům paní XXXXX a panu 
XXXXX, to vše za kupní cenu ve výši 233.500,- Kč. 

 

21. revokuje 
usnesení ZMO ze dne 4. 11. 2024 bod č. 4, část 69 ve věci schválení prodeje 
spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podílu o velikosti id. 1/14: jednotky č. 424/101, 
garáž, v domě č. p. 424, Topolová 9, na pozemku parc. č. 812/24 zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc se spoluvlastnickým podílem na společných částech 
předmětné nemovité věci o velikosti id. 3537/20231; a podílu o velikosti id. 1/14 ze 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 3537/20231 k pozemku parc. č. 812/24 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc (stání č. 4), panu XXXXX, to vše za kupní 
cenu ve výši 85.050,- Kč. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 4.; hlasování č. 8 
 
 

6 Převody garážových stání v domě Sladkovského 1C, 1D, 1E  
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
cenu obvyklou jednotlivých id. podílů na jednotce v domě Sladkovského 1C, 1E, 1D v 
Olomouci ve výši dle znaleckého posudku Grant Thornton Appraisal services a.s. ze dne 30. 
5. 2024, dle důvodové zprávy. 

 



 10 

2. schvaluje 
vzor kupní smlouvy, který je přílohou č. 1 této důvodové zprávy. 

 

3. schvaluje 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podíl o velikosti id. 300/11157: 
jednotky č. 1200/101, garáž, vymezené v pozemku parc. č. st. 126/9 zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1E, 1D, v k. ú. Hodolany, 
obec Olomouc, když jednotka zahrnuje garáž a spoluvlastnický podíl na společných částech 
nemovité věci, včetně pozemků parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, o velikosti id. 10449/27027, (stání č. 1A), 
manželům paní XXXXX a panu XXXXX, to vše za kupní cenu ve výši 300.000,- Kč, a to vše 
dle důvodové zprávy. 

 

4. schvaluje 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podíl o velikosti id. 300/11157: 
jednotky č. 1200/101, garáž, vymezené v pozemku parc. č. st. 126/9 zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1E, 1D, v k. ú. Hodolany, 
obec Olomouc, když jednotka zahrnuje garáž a spoluvlastnický podíl na společných částech 
nemovité věci, včetně pozemků parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, o velikosti id. 10449/27027, (stání č. 2A), 
manželům paní XXXXX a panu XXXXX, to vše za kupní cenu ve výši 300.000,- Kč, a to vše 
dle důvodové zprávy. 

 

5. schvaluje 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podíl o velikosti id. 300/11157: 
jednotky č. 1200/101, garáž, vymezené v pozemku parc. č. st. 126/9 zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1E, 1D, v k. ú. Hodolany, 
obec Olomouc, když jednotka zahrnuje garáž a spoluvlastnický podíl na společných částech 
nemovité věci, včetně pozemků parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, o velikosti id. 10449/27027, (stání č. 2C), panu 
XXXXX, to vše za kupní cenu ve výši 300.000,- Kč, a to vše dle důvodové zprávy. 

 

6. schvaluje 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podíl o velikosti id. 300/11157: 
jednotky č. 1200/101, garáž, vymezené v pozemku parc. č. st. 126/9 zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1E, 1D, v k. ú. Hodolany, 
obec Olomouc, když jednotka zahrnuje garáž a spoluvlastnický podíl na společných částech 
nemovité věci, včetně pozemků parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, o velikosti id. 10449/27027, (stání č. 3A), 
společnosti MUDr. Ivana Schubertová s.r.o., to vše za kupní cenu ve výši 300.000,- Kč, a to 
vše dle důvodové zprávy. 

 

7. schvaluje 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podíl o velikosti id. 300/11157: 
jednotky č. 1200/101, garáž, vymezené v pozemku parc. č. st. 126/9 zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1E, 1D, v k. ú. Hodolany, 
obec Olomouc, když jednotka zahrnuje garáž a spoluvlastnický podíl na společných částech 
nemovité věci, včetně pozemků parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha 



 11 

a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, o velikosti id. 10449/27027, (stání č. 3C), paní 
XXXXX, to vše za kupní cenu ve výši 300.000,- Kč, a to vše dle důvodové zprávy. 

 

8. schvaluje 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podíl o velikosti id. 300/11157: 
jednotky č. 1200/101, garáž, vymezené v pozemku parc. č. st. 126/9 zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1E, 1D, v k. ú. Hodolany, 
obec Olomouc, když jednotka zahrnuje garáž a spoluvlastnický podíl na společných částech 
nemovité věci, včetně pozemků parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, o velikosti id. 10449/27027, (stání č. 5C), paní 
XXXXX, to vše za kupní cenu ve výši 300.000,- Kč, a to vše dle důvodové zprávy. 

 

9. schvaluje 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podíl o velikosti id. 300/11157: 
jednotky č. 1200/101, garáž, vymezené v pozemku parc. č. st. 126/9 zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1E, 1D, v k. ú. Hodolany, 
obec Olomouc, když jednotka zahrnuje garáž a spoluvlastnický podíl na společných částech 
nemovité věci, včetně pozemků parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, o velikosti id. 10449/27027, (stání č. 7A), 
manželům paní XXXXX a panu XXXXX, to vše za kupní cenu ve výši 300.000,- Kč, a to vše 
dle důvodové zprávy. 

 

10. schvaluje 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podíl o velikosti id. 300/11157: 
jednotky č. 1200/101, garáž, vymezené v pozemku parc. č. st. 126/9 zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1E, 1D, v k. ú. Hodolany, 
obec Olomouc, když jednotka zahrnuje garáž a spoluvlastnický podíl na společných částech 
nemovité věci, včetně pozemků parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, o velikosti id. 10449/27027, (stání č. 7C), 
manželům paní XXXXX a panu XXXXX, to vše za kupní cenu ve výši 300.000,- Kč, a to vše 
dle důvodové zprávy. 

 

11. schvaluje 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podíl o velikosti id. 300/11157: 
jednotky č. 1200/101, garáž, vymezené v pozemku parc. č. st. 126/9 zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1E, 1D, v k. ú. Hodolany, 
obec Olomouc, když jednotka zahrnuje garáž a spoluvlastnický podíl na společných částech 
nemovité věci, včetně pozemků parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, o velikosti id. 10449/27027, (stání č. 8A), 
manželům paní XXXXX a panu XXXXX, to vše za kupní cenu ve výši 300.000,- Kč, a to vše 
dle důvodové zprávy. 

 

12. schvaluje 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podíl o velikosti id. 300/11157: 
jednotky č. 1200/101, garáž, vymezené v pozemku parc. č. st. 126/9 zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1E, 1D, v k. ú. Hodolany, 
obec Olomouc, když jednotka zahrnuje garáž a spoluvlastnický podíl na společných částech 
nemovité věci, včetně pozemků parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha 



 12 

a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, o velikosti id. 10449/27027, (stání č. 9C), panu 
XXXXX, to vše za kupní cenu ve výši 300.000,- Kč, a to vše dle důvodové zprávy. 

 

13. schvaluje 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podíl o velikosti id. 300/11157: 
jednotky č. 1200/101, garáž, vymezené v pozemku parc. č. st. 126/9 zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1E, 1D, v k. ú. Hodolany, 
obec Olomouc, když jednotka zahrnuje garáž a spoluvlastnický podíl na společných částech 
nemovité věci, včetně pozemků parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, o velikosti id. 10449/27027, (stání č. 10C), 
manželům paní XXXXX a panu XXXXX, to vše za kupní cenu ve výši 300.000,- Kč, a to vše 
dle důvodové zprávy. 

 

14. schvaluje 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podíl o velikosti id. 300/11157: 
jednotky č. 1200/101, garáž, vymezené v pozemku parc. č. st. 126/9 zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1E, 1D, v k. ú. Hodolany, 
obec Olomouc, když jednotka zahrnuje garáž a spoluvlastnický podíl na společných částech 
nemovité věci, včetně pozemků parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, o velikosti id. 10449/27027, (stání č. 12A), 
společnosti MUDr. Ivana Schubertová s.r.o., to vše za kupní cenu ve výši 300.000,- Kč, a to 
vše dle důvodové zprávy. 

 

15. schvaluje 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podíl o velikosti id. 300/11157: 
jednotky č. 1200/101, garáž, vymezené v pozemku parc. č. st. 126/9 zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1E, 1D, v k. ú. Hodolany, 
obec Olomouc, když jednotka zahrnuje garáž a spoluvlastnický podíl na společných částech 
nemovité věci, včetně pozemků parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, o velikosti id. 10449/27027, (stání č. 12C), 
společnosti MUDr. Ivana Schubertová s.r.o., to vše za kupní cenu ve výši 300.000,- Kč, a to 
vše dle důvodové zprávy. 

 

16. schvaluje 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podíl o velikosti id. 300/11157: 
jednotky č. 1200/101, garáž, vymezené v pozemku parc. č. st. 126/9 zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1E, 1D, v k. ú. Hodolany, 
obec Olomouc, když jednotka zahrnuje garáž a spoluvlastnický podíl na společných částech 
nemovité věci, včetně pozemků parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, o velikosti id. 10449/27027, (stání č. 14A), paní 
XXXXX, to vše za kupní cenu ve výši 300.000,- Kč, a to vše dle důvodové zprávy. 

 

17. schvaluje 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podíl o velikosti id. 300/11157: 
jednotky č. 1200/101, garáž, vymezené v pozemku parc. č. st. 126/9 zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1E, 1D, v k. ú. Hodolany, 
obec Olomouc, když jednotka zahrnuje garáž a spoluvlastnický podíl na společných částech 
nemovité věci, včetně pozemků parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha 



 13 

a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, o velikosti id. 10449/27027, (stání č. 14C), 
manželům paní XXXXX a panu XXXXX, to vše za kupní cenu ve výši 300.000,- Kč, a to vše 
dle důvodové zprávy. 

 

18. schvaluje 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podíl o velikosti id. 300/11157: 
jednotky č. 1200/101, garáž, vymezené v pozemku parc. č. st. 126/9 zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1E, 1D, v k. ú. Hodolany, 
obec Olomouc, když jednotka zahrnuje garáž a spoluvlastnický podíl na společných částech 
nemovité věci, včetně pozemků parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, o velikosti id. 10449/27027, (stání č. 15A), paní 
XXXXX, to vše za kupní cenu ve výši 300.000,- Kč, a to vše dle důvodové zprávy. 

 

19. schvaluje 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podíl o velikosti id. 300/11157: 
jednotky č. 1200/101, garáž, vymezené v pozemku parc. č. st. 126/9 zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1E, 1D, v k. ú. Hodolany, 
obec Olomouc, když jednotka zahrnuje garáž a spoluvlastnický podíl na společných částech 
nemovité věci, včetně pozemků parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, o velikosti id. 10449/27027, (stání č. 16), 
manželům paní XXXXX a panu XXXXX, to vše za kupní cenu ve výši 300.000,- Kč, a to vše 
dle důvodové zprávy. 

 

20. schvaluje 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podíl o velikosti id. 300/11157: 
jednotky č. 1200/101, garáž, vymezené v pozemku parc. č. st. 126/9 zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1E, 1D, v k. ú. Hodolany, 
obec Olomouc, když jednotka zahrnuje garáž a spoluvlastnický podíl na společných částech 
nemovité věci, včetně pozemků parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, o velikosti id. 10449/27027, (stání č. 17), panu 
XXXXX, to vše za kupní cenu ve výši 300.000,- Kč, a to vše dle důvodové zprávy. 

 

21. schvaluje 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podíl o velikosti id. 300/11157: 
jednotky č. 1200/101, garáž, vymezené v pozemku parc. č. st. 126/9 zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1E, 1D, v k. ú. Hodolany, 
obec Olomouc, když jednotka zahrnuje garáž a spoluvlastnický podíl na společných částech 
nemovité věci, včetně pozemků parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, o velikosti id. 10449/27027, (stání č. 18), panu 
XXXXX, to vše za kupní cenu ve výši 300.000,- Kč, a to vše dle důvodové zprávy. 

 

22. schvaluje 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podíl o velikosti id. 300/11157: 
jednotky č. 1200/101, garáž, vymezené v pozemku parc. č. st. 126/9 zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1E, 1D, v k. ú. Hodolany, 
obec Olomouc, když jednotka zahrnuje garáž a spoluvlastnický podíl na společných částech 
nemovité věci, včetně pozemků parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, o velikosti id. 10449/27027, (stání č. 19), panu 



 14 

XXXXX, to vše za kupní cenu ve výši 359.000,- Kč, a to vše dle důvodové zprávy. 

 

23. schvaluje 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podíl o velikosti id. 300/11157: 
jednotky č. 1200/101, garáž, vymezené v pozemku parc. č. st. 126/9 zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1E, 1D, v k. ú. Hodolany, 
obec Olomouc, když jednotka zahrnuje garáž a spoluvlastnický podíl na společných částech 
nemovité věci, včetně pozemků parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, o velikosti id. 10449/27027, (stání č. 20), paní 
XXXXX, to vše za kupní cenu ve výši 359.000,- Kč, a to vše dle důvodové zprávy. 

 

24. schvaluje 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podíl o velikosti id. 300/11157: 
jednotky č. 1200/101, garáž, vymezené v pozemku parc. č. st. 126/9 zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1E, 1D, v k. ú. Hodolany, 
obec Olomouc, když jednotka zahrnuje garáž a spoluvlastnický podíl na společných částech 
nemovité věci, včetně pozemků parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, o velikosti id. 10449/27027, (stání č. 21), 
manželům paní XXXXX a panu XXXXX, to vše za kupní cenu ve výši 359.000,- Kč, a to vše 
dle důvodové zprávy. 

 

25. schvaluje 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podíl o velikosti id. 300/11157: 
jednotky č. 1200/101, garáž, vymezené v pozemku parc. č. st. 126/9 zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1E, 1D, v k. ú. Hodolany, 
obec Olomouc, když jednotka zahrnuje garáž a spoluvlastnický podíl na společných částech 
nemovité věci, včetně pozemků parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, o velikosti id. 10449/27027, (stání č. 22), 
manželům paní XXXXX a panu XXXXX, to vše za kupní cenu ve výši 180.000,- Kč, a to vše 
dle důvodové zprávy. 

 

26. revokuje 
usnesení ZMO ze dne 4. 11. 2024 bod č. 4, část 110 ve věci schválení prodeje 
spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podílu o velikosti id. 300/11157: jednotky č. 
1200/101, garáž, v domě č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1D, 1E, na pozemcích parc. č. st. 
126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc 
se spoluvlastnickým podílem na společných částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 
10449/27027; a podílu o velikosti id. 300/11157 ze spoluvlastnického podílu o velikosti id. 
10449/27027 k pozemkům parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc (stání č. 1A), manželům paní XXXXX a panu 
XXXXX, to vše za kupní cenu ve výši 300.000,- Kč, a to vše dle důvodové zprávy. 

 

27. revokuje 
usnesení ZMO ze dne 4. 11. 2024 bod č. 4, část 111 ve věci schválení prodeje 
spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podílu o velikosti id. 300/11157: jednotky č. 
1200/101, garáž, v domě č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1D, 1E, na pozemcích parc. č. st. 
126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc 
se spoluvlastnickým podílem na společných částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 



 15 

10449/27027; a podílu o velikosti id. 300/11157 ze spoluvlastnického podílu o velikosti id. 
10449/27027 k pozemkům parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc (stání č. 2A), manželům paní XXXXX a panu 
XXXXX, to vše za kupní cenu ve výši 300.000,- Kč, a to vše dle důvodové zprávy. 

 

28. revokuje 
usnesení ZMO ze dne 4. 11. 2024 bod č. 4, část 112 ve věci schválení prodeje 
spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podílu o velikosti id. 300/11157: jednotky č. 
1200/101, garáž, v domě č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1D, 1E, na pozemcích parc. č. st. 
126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc 
se spoluvlastnickým podílem na společných částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 
10449/27027; a podílu o velikosti id. 300/11157 ze spoluvlastnického podílu o velikosti id. 
10449/27027 k pozemkům parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc (stání č. 2C), panu XXXXX, to vše za kupní cenu ve 
výši 300.000,- Kč, a to vše dle důvodové zprávy. 

 

29. revokuje 
usnesení ZMO ze dne 4. 11. 2024 bod č. 4, část 113 ve věci schválení prodeje 
spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podílu o velikosti id. 300/11157: jednotky č. 
1200/101, garáž, v domě č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1D, 1E, na pozemcích parc. č. st. 
126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc 
se spoluvlastnickým podílem na společných částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 
10449/27027; a podílu o velikosti id. 300/11157 ze spoluvlastnického podílu o velikosti id. 
10449/27027 k pozemkům parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc (stání č. 3A), společnosti MUDr. Ivana Schubertová 
s.r.o., to vše za kupní cenu ve výši 300.000,- Kč, a to vše dle důvodové zprávy. 

 

30. revokuje 
usnesení ZMO ze dne 4. 11. 2024 bod č. 4, část 114 ve věci schválení prodeje 
spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podílu o velikosti id. 300/11157: jednotky č. 
1200/101, garáž, v domě č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1D, 1E, na pozemcích parc. č. st. 
126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc 
se spoluvlastnickým podílem na společných částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 
10449/27027; a podílu o velikosti id. 300/11157 ze spoluvlastnického podílu o velikosti id. 
10449/27027 k pozemkům parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc (stání č. 3C), paní XXXXX, to vše za kupní cenu ve 
výši 300.000,- Kč, a to vše dle důvodové zprávy. 

 

31. revokuje 
usnesení ZMO ze dne 4. 11. 2024 bod č. 4, část 115 ve věci schválení prodeje 
spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podílu o velikosti id. 300/11157: jednotky č. 
1200/101, garáž, v domě č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1D, 1E, na pozemcích parc. č. st. 
126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc 
se spoluvlastnickým podílem na společných částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 
10449/27027; a podílu o velikosti id. 300/11157 ze spoluvlastnického podílu o velikosti id. 
10449/27027 k pozemkům parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc (stání č. 5C), paní XXXXX, to vše za kupní cenu ve 
výši 300.000,- Kč, a to vše dle důvodové zprávy. 

 



 16 

32. revokuje 
usnesení ZMO ze dne 4. 11. 2024 bod č. 4, část 116 ve věci schválení prodeje 
spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podílu o velikosti id. 300/11157: jednotky č. 
1200/101, garáž, v domě č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1D, 1E, na pozemcích parc. č. st. 
126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc 
se spoluvlastnickým podílem na společných částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 
10449/27027; a podílu o velikosti id. 300/11157 ze spoluvlastnického podílu o velikosti id. 
10449/27027 k pozemkům parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc (stání č. 7A), manželům paní XXXXX a panu 
XXXXX, to vše za kupní cenu ve výši 300.000,- Kč, a to vše dle důvodové zprávy. 

 

33. revokuje 
usnesení ZMO ze dne 4. 11. 2024 bod č. 4, část 117 ve věci schválení prodeje 
spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podílu o velikosti id. 300/11157: jednotky č. 
1200/101, garáž, v domě č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1D, 1E, na pozemcích parc. č. st. 
126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc 
se spoluvlastnickým podílem na společných částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 
10449/27027; a podílu o velikosti id. 300/11157 ze spoluvlastnického podílu o velikosti id. 
10449/27027 k pozemkům parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc (stání č. 7C), manželům paní XXXXX a panu 
XXXXX, to vše za kupní cenu ve výši 300.000,- Kč, a to vše dle důvodové zprávy. 

 

34. revokuje 
usnesení ZMO ze dne 4. 11. 2024 bod č. 4, část 118 ve věci schválení prodeje 
spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podílu o velikosti id. 300/11157: jednotky č. 
1200/101, garáž, v domě č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1D, 1E, na pozemcích parc. č. st. 
126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc 
se spoluvlastnickým podílem na společných částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 
10449/27027; a podílu o velikosti id. 300/11157 ze spoluvlastnického podílu o velikosti id. 
10449/27027 k pozemkům parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc (stání č. 8A), manželům paní XXXXX a panu 
XXXXX, to vše za kupní cenu ve výši 300.000,- Kč, a to vše dle důvodové zprávy. 

 

35. revokuje 
usnesení ZMO ze dne 4. 11. 2024 bod č. 4, část 119 ve věci schválení prodeje 
spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podílu o velikosti id. 300/11157: jednotky č. 
1200/101, garáž, v domě č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1D, 1E, na pozemcích parc. č. st. 
126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc 
se spoluvlastnickým podílem na společných částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 
10449/27027; a podílu o velikosti id. 300/11157 ze spoluvlastnického podílu o velikosti id. 
10449/27027 k pozemkům parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc (stání č. 9C), panu XXXXX, to vše za kupní cenu ve 
výši 300.000,- Kč, a to vše dle důvodové zprávy. 

 

36. revokuje 
usnesení ZMO ze dne 4. 11. 2024 bod č. 4, část 120 ve věci schválení prodeje 
spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podílu o velikosti id. 300/11157: jednotky č. 
1200/101, garáž, v domě č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1D, 1E, na pozemcích parc. č. st. 
126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc 



 17 

se spoluvlastnickým podílem na společných částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 
10449/27027; a podílu o velikosti id. 300/11157 ze spoluvlastnického podílu o velikosti id. 
10449/27027 k pozemkům parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc (stání č. 10C), manželům paní XXXXX a panu 
XXXXX, to vše za kupní cenu ve výši 300.000,- Kč, a to vše dle důvodové zprávy. 

 

37. revokuje 
usnesení ZMO ze dne 4. 11. 2024 bod č. 4, část 121 ve věci schválení prodeje 
spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podílu o velikosti id. 300/11157: jednotky č. 
1200/101, garáž, v domě č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1D, 1E, na pozemcích parc. č. st. 
126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc 
se spoluvlastnickým podílem na společných částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 
10449/27027; a podílu o velikosti id. 300/11157 ze spoluvlastnického podílu o velikosti id. 
10449/27027 k pozemkům parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc (stání č. 12A), společnosti MUDr. Ivana 
Schubertová s.r.o., to vše za kupní cenu ve výši 300.000,- Kč, a to vše dle důvodové zprávy. 

 

38. revokuje 
usnesení ZMO ze dne 4. 11. 2024 bod č. 4, část 122 ve věci schválení prodeje 
spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podílu o velikosti id. 300/11157: jednotky č. 
1200/101, garáž, v domě č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1D, 1E, na pozemcích parc. č. st. 
126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc 
se spoluvlastnickým podílem na společných částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 
10449/27027; a podílu o velikosti id. 300/11157 ze spoluvlastnického podílu o velikosti id. 
10449/27027 k pozemkům parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc (stání č. 12C), společnosti MUDr. Ivana 
Schubertová s.r.o., to vše za kupní cenu ve výši 300.000,- Kč, a to vše dle důvodové zprávy. 

 

39. revokuje 
usnesení ZMO ze dne 4. 11. 2024 bod č. 4, část 123 ve věci schválení prodeje 
spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podílu o velikosti id. 300/11157: jednotky č. 
1200/101, garáž, v domě č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1D, 1E, na pozemcích parc. č. st. 
126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc 
se spoluvlastnickým podílem na společných částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 
10449/27027; a podílu o velikosti id. 300/11157 ze spoluvlastnického podílu o velikosti id. 
10449/27027 k pozemkům parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc (stání č. 14A), paní XXXXX, to vše za kupní cenu ve 
výši 300.000,- Kč, a to vše dle důvodové zprávy. 

 

40. revokuje 
usnesení ZMO ze dne 4. 11. 2024 bod č. 4, část 124 ve věci schválení prodeje 
spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podílu o velikosti id. 300/11157: jednotky č. 
1200/101, garáž, v domě č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1D, 1E, na pozemcích parc. č. st. 
126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc 
se spoluvlastnickým podílem na společných částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 
10449/27027; a podílu o velikosti id. 300/11157 ze spoluvlastnického podílu o velikosti id. 
10449/27027 k pozemkům parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc (stání č. 14C), manželům paní XXXXX a panu 
XXXXX, to vše za kupní cenu ve výši 300.000,- Kč, a to vše dle důvodové zprávy. 



 18 

 

41. revokuje 
usnesení ZMO ze dne 4. 11. 2024 bod č. 4, část 125 ve věci schválení prodeje 
spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podílu o velikosti id. 300/11157: jednotky č. 
1200/101, garáž, v domě č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1D, 1E, na pozemcích parc. č. st. 
126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc 
se spoluvlastnickým podílem na společných částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 
10449/27027; a podílu o velikosti id. 300/11157 ze spoluvlastnického podílu o velikosti id. 
10449/27027 k pozemkům parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc (stání č. 15A), paní XXXXX, to vše za kupní cenu ve 
výši 300.000,- Kč, a to vše dle důvodové zprávy. 

 

42. revokuje 
usnesení ZMO ze dne 4. 11. 2024 bod č. 4, část 126 ve věci schválení prodeje 
spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podílu o velikosti id. 300/11157: jednotky č. 
1200/101, garáž, v domě č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1D, 1E, na pozemcích parc. č. st. 
126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc 
se spoluvlastnickým podílem na společných částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 
10449/27027; a podílu o velikosti id. 300/11157 ze spoluvlastnického podílu o velikosti id. 
10449/27027 k pozemkům parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc (stání č. 16), manželům paní XXXXX a panu 
XXXXX, to vše za kupní cenu ve výši 300.000,- Kč, a to vše dle důvodové zprávy. 

 

43. revokuje 
usnesení ZMO ze dne 4. 11. 2024 bod č. 4, část 127 ve věci schválení prodeje 
spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podílu o velikosti id. 300/11157: jednotky č. 
1200/101, garáž, v domě č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1D, 1E, na pozemcích parc. č. st. 
126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc 
se spoluvlastnickým podílem na společných částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 
10449/27027; a podílu o velikosti id. 300/11157 ze spoluvlastnického podílu o velikosti id. 
10449/27027 k pozemkům parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc (stání č. 17), panu XXXXX, to vše za kupní cenu ve 
výši 300.000,- Kč, a to vše dle důvodové zprávy. 

 

44. revokuje 
usnesení ZMO ze dne 4. 11. 2024 bod č. 4, část 128 ve věci schválení prodeje 
spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podílu o velikosti id. 300/11157: jednotky č. 
1200/101, garáž, v domě č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1D, 1E, na pozemcích parc. č. st. 
126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc 
se spoluvlastnickým podílem na společných částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 
10449/27027; a podílu o velikosti id. 300/11157 ze spoluvlastnického podílu o velikosti id. 
10449/27027 k pozemkům parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc (stání č. 18), panu XXXXX, to vše za kupní cenu ve 
výši 300.000,- Kč, a to vše dle důvodové zprávy. 

 

45. revokuje 
usnesení ZMO ze dne 4. 11. 2024 bod č. 4, část 129 ve věci schválení prodeje 
spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podílu o velikosti id. 359/11157: jednotky č. 
1200/101, garáž, v domě č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1D, 1E, na pozemcích parc. č. st. 



 19 

126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc 
se spoluvlastnickým podílem na společných částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 
10449/27027; a podílu o velikosti id. 359/11157 ze spoluvlastnického podílu o velikosti id. 
10449/27027 k pozemkům parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc (stání č. 19), panu XXXXX, to vše za kupní cenu ve 
výši 359.000,- Kč, a to vše dle důvodové zprávy. 

 

46. revokuje 
usnesení ZMO ze dne 4. 11. 2024 bod č. 4, část 130 ve věci schválení prodeje 
spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podílu o velikosti id. 359/11157: jednotky č. 
1200/101, garáž, v domě č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1D, 1E, na pozemcích parc. č. st. 
126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc 
se spoluvlastnickým podílem na společných částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 
10449/27027; a podílu o velikosti id. 359/11157 ze spoluvlastnického podílu o velikosti id. 
10449/27027 k pozemkům parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc (stání č. 20), paní XXXXX, to vše za kupní cenu ve 
výši 359.000,- Kč, a to vše dle důvodové zprávy. 

 

47. revokuje 
usnesení ZMO ze dne 4. 11. 2024 bod č. 4, část 131 ve věci schválení prodeje 
spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podílu o velikosti id. 359/11157: jednotky č. 
1200/101, garáž, v domě č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1D, 1E, na pozemcích parc. č. st. 
126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc 
se spoluvlastnickým podílem na společných částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 
10449/27027; a podílu o velikosti id. 359/11157 ze spoluvlastnického podílu o velikosti id. 
10449/27027 k pozemkům parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc (stání č. 21), manželům paní XXXXX a panu 
XXXXX, to vše za kupní cenu ve výši 359.000,- Kč, a to vše dle důvodové zprávy. 

 

48. revokuje 
usnesení ZMO ze dne 4. 11. 2024 bod č. 4, část 132 ve věci schválení prodeje 
spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podílu o velikosti id. 180/11157: jednotky č. 
1200/101, garáž, v domě č. p. 1200, Sladkovského 1C, 1D, 1E, na pozemcích parc. č. st. 
126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc 
se spoluvlastnickým podílem na společných částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 
10449/27027; a podílu o velikosti id. 180/11157 ze spoluvlastnického podílu o velikosti id. 
10449/27027 k pozemkům parc. č. st. 126/9 a parc. č. st. 126/15, oba zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc (stání č. 22), manželům paní XXXXX a panu 
XXXXX, to vše za kupní cenu ve výši 180.000,- Kč, a to vše dle důvodové zprávy. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 4.1.; 9 
 
 

7 Areál pošty Ladova, Olomouc - koupě 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. schvaluje 
koupi: 

- pozemků parc. č. st. 594 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1847 m2, jehož součástí je 



 20 

stavba č. p. 346, obč. vyb., parc. č. st. 595 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1235 m2, 
jehož součástí je stavba č. p. 347, jiná st., parc. č. 432/11 ostatní plocha o výměře 7703 m2, 
parc. č. 432/15 ostatní plocha o výměře 264 m2 a parc. č. 432/16 ostatní plocha o výměře 
952 m2, vše v k. ú. Hejčín, obec Olomouc, (Předmět koupě č. 1) za kupní cenu ve výši 
119,933.000,- Kč s náklady ve výši 117.192,- Kč včetně DPH, 

- dlouhodobého hmotného majetku (Předmět koupě č. 2) za kupní cenu ve výši 843.200,60 
Kč včetně DPH, 

- dlouhodobého hmotného majetku (Předmět koupě č. 3) za kupní cenu ve výši 532.400,- Kč 
včetně DPH, vše z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro 
státní podnik Česká pošta, s.p. do vlastnictví statutárního města Olomouce, vše dle 
důvodové zprávy a kupní smlouvy, která tvoří přílohu č. 3 této důvodové zprávy. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 5.; hlasování č. 10 
 
 

8 Majetkoprávní záležitosti odboru investic 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. revokuje 
část 3, bodu 5 usnesení 11. ZMO ze dne 4. 11. 2024 ve věci koupi části pozemků parc. č. 
parc. č. 475/1 (dle GP parc. č. 475/110 orná půda o výměře 537 m2), parc. č. 475/2 (dle GP 
parc. č. 475/113 orná půda o výměře 34 m2) a parc. č. 1002/7 (dle GP parc. č. 1022/22 
ostatní plocha o výměře 13 m2) vše v k.ú. Řepčín, obec Olomouc ve vlastnictví XXXXX za 
360 000,- Kč dle znaleckého posudku do vlastnictví statutárního města Olomouce dle 
důvodové zprávy bod 1.1. 

 

3. revokuje 
část 4, bodu 5 usnesení 11. ZMO ze dne 4. 11. 2024 ve věci nevyhovění nabídce XXXXX na 
prodej části pozemků parc. č. parc. č. 475/1 (dle GP parc. č. 475/110 orná půda o výměře 
537 m2), parc. č. 475/2 (dle GP parc. č. 475/113 orná půda o výměře 34 m2) a parc. č. 
1002/7 (dle GP parc. č. 1022/22 ostatní plocha o výměře 13m2) vše v k.ú. Řepčín, obec 
Olomouc za 4000 Kč/m2 do vlastnictví statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy 
bod 1.1. 

 

4. schvaluje 
koupi části pozemků parc. č. 475/1 (dle GP parc. č. 475/110 orná půda o výměře 537 m2), 
parc. č. 475/2 (dle GP parc. č. 475/113 orná půda o výměře 34 m2) a parc. č. 1002/7 (dle GP 
1002/22 ostatní plocha o výměře 13 m2) vše v k.ú. Řepčín, obec Olomouc ve vlastnictví 
XXXXX za 360 000,- Kč dle znaleckého posudku do vlastnictví statutárního města Olomouce 
dle důvodové zprávy bod 1.1. 

 

5. nevyhovuje 
nabídce XXXXX na prodej části pozemků parc. č. 475/1 (dle GP parc. č. 475/110 orná půda 
o výměře 537 m2), parc. č. 475/2 (dle GP parc. č. 475/113 orná půda o výměře 34 m2) a 
parc. č. 1002/7 (dle GP 1002/22 ostatní plocha o výměře 13 m2) vše v k.ú. Řepčín, obec 
Olomouc za 4000 Kč/m2 do vlastnictví statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy 
bod 1.1. 

 



 21 

6. souhlasí 
s postupem dle důvodové zprávy bod 1.1. 

 

7. schvaluje 
koupi pozemku parc. č. 11/3 zahrada o výměře 271 m2 v k.ú. Povel, obec Olomouc ve 
vlastnictví XXXXX do vlastnictví statutárního města Olomouce za kupní cenu ve výši 1 490 
500 Kč dle důvodové zprávy bod 1.2. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 6.; hlasování č. 11 
 
 

9 Rozpočtové změny roku 2024 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu týkající se rozpočtových změn roku 2024 - část A a B 

 

2. schvaluje 
důvodovou zprávu týkající se rozpočtových změn roku 2024 - část B 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 7.; hlasování č. 12 
 
 

10 Revolvingový úvěr - zrušení 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně přílohy 

 

2. schvaluje 
uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o revolvingovém úvěru, tzn. předčasné zrušení úvěru. 

 

3. pověřuje 
náměstka primátora Ing. Otakar Štěpána Bačáka podpisem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 
revolvingovém úvěru, tzn. předčasné zrušení úvěru. 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 7.1.; hlasování č. 14 
 
 

11 Návrh rozpočtu SMOl na rok 2025  
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně všech příloh 

 

2. schvaluje 
a) návrh rozpočtu SMOl na rok 2025 dle důvodové zprávy včetně všech příloh 

b) závazné ukazatele roku 2025 dle důvodové zprávy 



 22 

c) časový harmonogram pro vyplácení jmenovitých neinvestičních dotací v roce 2025 dle 
důvodové zprávy 

d) přenesení pravomoci Zastupitelstva města Olomouce na Radu města Olomouce 
schvalovat rozpočtové změny roku 2025 ve smyslu závazných ukazatelů 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 

Bod programu: 8.; hlasování č. 15, 16, 17 
 
 

12 Návrh střednědobého výhledu rozpočtu SMOl na roky 2026 - 
2028 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně příloh týkající se střednědobého výhledu rozpočtu SMOl na  

rok 2026 - 2028 

 

2. schvaluje 
střednědobý výhled rozpočtu SMOl na rok 2026 - 2028 včetně příloh 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 9.; hlasování č. 19 
 
 

13 Vydání Změny č. II Regulačního plánu RP-13 Sídliště Lazce 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu. 

 

2. ověřilo 
tímto, že Změna č. II Regulačního plánu RP-13 Sídliště Lazce není v rozporu: 

1. s Politikou územního rozvoje České republiky ve znění pozdějších aktualizací, 

2. se Zásadami územního rozvoje Olomouckého kraje ve znění pozdějších aktualizací, 

3. s Územním plánem Olomouc, ve znění pozdějších změn, 

4. s dalšími požadavky dle § 68 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), 

5. s výsledky projednání. 

 

3. vydává 
v souladu s ustanovením § 69 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), ve spojení s § 323 odst. 9 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, Změnu č. II 
Regulačního plánu RP-13 Sídliště Lazce formou opatření obecné povahy č. 4/2024, které je 
přílohou tohoto usnesení. 

 

4. ukládá 
odboru územního plánování oznámit v souladu s § 173 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 



 23 

správní řád ve znění pozdějších předpisů, vydání Změny č. II Regulačního plánu RP-13 
Sídliště Lazce veřejnou vyhláškou. 

T: 3. 3. 2025 
O: vedoucí odboru územního plánování 
 

Předložil: Grasse Pavel, Ing. arch., určený zastupitel 
Bod programu: 10.; hlasování č. 20 
 
 

14 Vydání Změny č. I Regulačního plánu RP-19 Sídliště Nové 
Sady, Werichova 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu. 

 

2. ověřilo 
tímto, že Změna č. I Regulačního plánu RP-19 Sídliště Nové Sady, Werichova není v 
rozporu: 

1. s Politikou územního rozvoje České republiky ve znění pozdějších aktualizací, 

2. se Zásadami územního rozvoje Olomouckého kraje ve znění pozdějších aktualizací, 

3. s Územním plánem Olomouc, ve znění pozdějších změn, 

4. s dalšími požadavky dle § 68 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), 

5. s výsledky projednání. 

 

3. vydává 
v souladu s ustanovením § 69 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), ve spojení s § 323 odst. 9 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, Změnu č. I 
Regulačního plánu RP-19 Sídliště Nové Sady, Werichova formou opatření obecné povahy č. 
5/2024, které je přílohou tohoto usnesení. 

 

4. ukládá 
odboru územního plánování oznámit v souladu s § 173 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád ve znění pozdějších předpisů, vydání Změny č. I Regulačního plánu RP-19 
Sídliště Nové Sady, Werichova veřejnou vyhláškou. 

T: 3. 3. 2025 
O: vedoucí odboru územního plánování 
 

Předložil: Grasse Pavel, Ing. arch., určený zastupitel 
Bod programu: 11.; hlasování č. 21 
 
 

15 OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně návrhu obecně závazné vyhlášky 



 24 

 

2. vydává 
Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 12.; hlasování č. 22, 23 
 
 

16 Obecně závazná vyhláška k zajištění udržování čistoty ulic a 
jiných veřejných prostranství, k ochraně životního prostředí, 
zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. vydává 
Obecně závaznou vyhlášku k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství, 
k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 13.; hlasování č. 24 
 
 

17 Obecně závazná vyhláška o cenové mapě 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. vydává 
obecně závaznou vyhlášku, kterou se vydává Cenová mapa stavebních pozemků na území 
statutárního města Olomouce pro rok 2025, s účinností od 1.1.2025, dle příloh důvodové 
zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 14.; hlasování č. 25 
 
 

18 Aktualizace Adaptační a mitigační strategie města Olomouce - 
Monitorovací zpráva (MEI 2023) 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
předloženou aktualizaci Adaptační a mitigační strategie města Olomouce dle přílohy 
důvodové zprávy. 

 



 25 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 15.; hlasování č. 18 
 
 

19 Aktualizace seznamu strategických projektů Programového 
rámce IROP ITI OA 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
aktualizovaný seznam strategických projektů Programového rámce Integrovaného 
regionálního operačního programu ITI Olomoucké aglomerace 

 

3. pověřuje 
odbor dotačních projektů vypořádáním případných připomínek v průběhu schvalování 
aktualizovaného seznamu strategických projektů Řídicím orgánem Integrovaného 
regionálního operačního programu 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 16.; hlasování č. 26 
 
 

20 Aktualizace seznamu strategických projektů Programového 
rámce OP Životní prostředí ITI OA 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
aktualizovaný seznam strategických projektů Programového rámce Operačního programu 
Životní prostředí ITI Olomoucké aglomerace 

 

3. pověřuje 
odbor dotačních projektů vypořádáním případných připomínek v průběhu schvalování 
aktualizovaného seznamu strategických projektů Řídicím orgánem Operačního programu 
Životní prostředí 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 17.; hlasování č. 27 
 
 

21 Sociální služby města Olomouce, příspěvková organizace - 
svěření majetku do správy a převod majetku 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 



 26 

2. schvaluje 
Dodatek č. 1 Zřizovací listiny organizace Sociální služby města Olomouce, příspěvková 
organizace, včetně přílohy č. 1, dle přílohy č. 1 této důvodové zprávy 

 

3. schvaluje 
za statutární město Olomouc jako zřizovatele právní jednání – Smlouvu o bezúplatném 
převodu movitého majetku z vlastnictví statutárního města Olomouce do vlastnictví 
organizace Sociální služby města Olomouce, příspěvková organizace, včetně přílohy č. 1, 
dle přílohy č. 2 této důvodové zprávy 

 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 18.; hlasování č. 28 
 
 

22 Dotace v sociální oblasti 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí dotace a z toho vyplývající rozpočtové změny a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace, ve znění dle vzorových smluv u žádosti nad 250 tis. Kč z rozpočtu SMOl 
roku 2024, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 

3. schvaluje 
převod částek v dotačním programu Sociální služby v Olomouci v roce 2024 z projektu 
13623 Krizová pomoc na projekt 13619 Azylový dům pro osoby se sníženou soběstačností, 
dle důvodové zprávy 

 

4. schvaluje 
uzavření dodatků veřejnoprávních smluv těchto projektů, dle příloh č. 4 a č. 5 důvodové 
zprávy 

 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 19.; hlasování č. 29 
 
 

23 Pojmenování ulic 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
názvy ulic dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
informovat příslušné instituce o nových názvech ulic 

T: 3. 3. 2025 
O: vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu 



 27 

 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 20.; hlasování č. 30 
 
 

24 Sluňákov - centrum ekologických aktivit města Olomouce, 
o.p.s. - Smlouva o podpoře činnosti pro rok 2025 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření Smlouvy o podpoře činnosti se společností Sluňákov - centrum ekologických aktivit 
města Olomouce, o.p.s. pro rok 2025 

 

3. pověřuje 
náměstka Ing. Otakara Štěpána Bačáka ihned podpisem Smlouvy o podpoře činnosti se 
společností Sluňákov - centrum ekologických aktivit města Olomouce, o.p.s. pro rok 2025 

T: 3. 3. 2025 
O: vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství 
 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 21.; hlasování č. 31 
 
 

25 Informace o činnosti kontrolního výboru 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
plán kontrolní činnosti kontrolního výboru 

 

Předložil: kontrolní výbor 
Bod programu: 22.; hlasování č. 32 
 
 

26 SK Sigma Olomouc, a.s. - delegování zástupce SMOl na valnou 
hromadu společnosti 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. deleguje 
zástupce SMOl (včetně náhradníka) na valnou hromadu SK Sigma Olomouc, 

a. s. s platností pro nejbližší termín valné hromady i případný náhradní termín 

 

 



 28 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 23.; hlasování č. 33 
 
 

27 Souhrnná zpráva o povodni září 2024 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. bere na vědomí 
předloženou „Souhrnnou zprávu o povodni září 2024“ 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, člen ZMO za koalici 
Bod programu: 24.; hlasování č. 34 
 
 

28 Různé 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. ukládá 
RMO, aby do konce 1. pololetí 2025 zastupitelstvu představila návrhy kroků a jejich 
harmonogram, jimiž může být dosaženo zvýšení počtu osob s trvalým pobytem na území 
statutárního města Olomouce 

T: 2. 9. 2025 
O: Rada města Olomouce 
 

Předložil: členové zastupitelstva města 
Bod programu: 25.; hlasování č. 35 
 
 
 

 

 

 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA v. r. 
primátor města Olomouce 

Ing. Otakar Štěpán Bačák v. r.  
1. náměstek primátora 

  

 


